
اخبار كشور

کارتونیست‌های 50 کشور دنیا
»افول آمریکا« را روایت می‌کنند

دبیر بخش کارتون ششمین جشنواره بین‌المللی هنر مقاومت با ‌اشاره به 
کیفیت بالای آثار دریافتی جشنواره در بخش کارتون گفت: بیش از 1000 اثر از 

50 کشور دنیا به دست دبیرخانه این رویداد رسیده است.
نشست داوری آثار بخش کارتون ششمین جشنواره بین‌المللی هنر مقاومت در 

حوزه هنری در حال برگزاری است.
سید مسعود شجاعی‌طباطبایی مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری و 
دبیر بخش کارتون ششمین جشنواره بین‌المللی هنر مقاومت در حاشیه نشست 
داوری آثار دریافتی دبیرخانه این جشنواره گفت: بخش کارتون ششمین جشنواره 
بین‌المللی هنر مقاومت با دو موضوع »افول آمریکا« و » ما کرونا را شکست 

می‌دهیم« در حال برگزاری است.
شجاعی‌طباطبایی ادامه داد: بخش کارتون ششمین جشنواره جهانی هنر 
مقاومت در نظر دارد تا این فروپاشی نظام سلطه را با عنوان »افول آمریکا« در 

معرض دید جهانیان بگذارد.
وی افزود: دبیری این بخش از جشنواره به عهده من گذاشته شده است و 
داوری این بخش هم با حضور علیرضا ذاکری، مجید خسروانجم و محمدعلی 

رجبی در حال انجام است.
شجاعی‌طباطبایی ادامه داد: کیفیت آثار دریافتی ششمین جشنواره هنر 
مقاومت در بخش کارتون بسیار خوب است. بیش از 1000 اثر از 50 کشور دنیا به 

دست دبیرخانه این رویداد رسیده است.
دبیر بخش کارتون ششمین جشنواره بین‌المللی هنر مقاومت افزود: نگاه 
هنرمندان شرکت‌کننده با موضوع »افول آمریکا« بسیار جالب و مورد توجه بود، 
چرا که به‌روز و پویا است. موضوع کرونا و مقاومت کادر درمان و اهالی پیرامون آن 
نیز بسیار مورد استقبال هنرمندان سراسر دنیا قرار گرفته است و با ایده‌های نو و 

جذاب به این موضوع پرداخته‌اند.
گفتنی است، ششمین جشنواره جهانی هنر مقاومت در هشت بخش توسط 
گروه هنرهای تجسمی بنیاد فرهنگی روایت فتح، بهمن‌ماه در تهران برگزار خواهد 

شد.
رونمایی از یک کتاب درباره جنگ الکترونیک

مراسم رونمایی از کتاب تاریخ شفاهی دفاع مقدس با عنوان »جنگ 
الکترونیک« به روایت مرحوم علی‌اصغر زارعی و به کوشش یحیی نیازی با حضور 

مقامات لشکری و کشوری در مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس انجام شد.
این مراسم با حضور سردار احمد غلامپور، سردار محمداسماعیل کوثری، 
سردار یعقوب زهدی، سردار فتح الله جعفری، سردار علی محمد نائینی و خانواده 

مرحوم دکتر زارعی، برگزار شد.
سردار نائینی با بیان اینکه ایشان در کنار شهید جهان‌آرا و سایر شهدا در 
شکستن حصر آبادان و سایر پیروزی‌های دفاع مقدس نقش داشتند، تصریح کرد: 
سردار زارعی در 8 سال دفاع مقدس با خلاقیت‌های خود در برابر معارضین، 
در حوزه تخصصی مخابرات و رزمندگی دفاع مقدس فعال و نقش‌آفرین بودند 
و ایشان یکی از چند نفر اصلی سطح راهبردی مخابرات، جنگال و شنود دوران 

دفاع مقدس بود.
یحیی نیازی نویسنده کتاب »تاریخ شفاهی جنگ الکترونیک« به شکل‌گیری 
تدوین کتاب پرداخت و گفت: یکی از رده‌های تخصصی دفاع مقدس موضوع 
مخابرات و جنگ الکترونیک است که متأسفانه گمنام و ناشناخته است. شکل‌گیری 

این کتاب توفیقی بود که به‌دنبال انتشار تاریخ شفاهی سردار اسحاقی رخ داد.
وی به اهمیت این رده مهم پرداخت و گفت: در خاطرات فرماندهان دفاع 
مقدس داریم که با توجه به شنود سیستم مخابراتی رژیم بعث از تحرکات آنها 
مطلع می‌شدیم و همین موضوع باعث شد توپخانه آنها را هدف قرار دهد، همچنین 
در عملیات فاو نیز قبل از حضور گارد رژیم بعث آن منطقه گلوله‌باران شد و از 

حضور آنها ممانعت به عمل آمد.
رسالت گم‌شده سینمای ایران در یک کتاب

تازه‌ترین محصول نشر جامعه اسلامی هنرمندان با عنوان »رسالت گم‌شده: 
صنعت سینما و حاکمیت موضوعی با عنوان جنگ« به قلم مشترک »محمدرضا 
شاه حسینی« و »حمید شمس الدین خرمی« در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته 

است.
این کتاب در کنار سایر آثار نشر جامعه اسلامی هنرمندان مانند »۲۴ ساعت 
مهندسی فرهنگی«، »درآمدی بر سینمای استراتژیک« و »تجربه‌ای ۴۰ ساله 
از لیبرالیزاسیون دولتی« با رویکردی راهبردی و انتقادی، در ۲۳ فصل به نحوه 
مواجهه کُلیت صنعت سینمای ایران با پدیده »دشمن« پرداخته است و چرایی 
حیرانی و سرگشتگی این ابزار مهم و تأثیرگذار رسانه‌ای را در صد سال اخیر معین 

می‌سازد.
مستند »برگزیت«

به زودی از رسانه ملی پخش می‌شود
مستند »برگزیت«در دفتر نمایندگی سازمان صداوسیما در لندن تولید و آماده 

پخش شده است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مستند ۳۰ دقیقه‌ای »برگزیت« به موضوع خروج 

انگلیس از اتحادیه اروپا از ابتدا تا پایان می‌پردازد. 
در این مستند به تاریخچه شکل‌گیری اتحادیه اروپا پس از جنگ کشورهای 
اروپایی با یکدیگر ‌اشاره دارد و نفع مشترک اقتصادی از اصلی‌ترین علت‌های 
پیشگیری از جنگ بین کشورهای اروپایی بوده که با همین هدف اتحادیه اروپا 
شکل می‌گیرد، حزب محافظه‌کار انگلستان درپی مشکلات اقتصادی این کشور 
همه‌پرسی خروج از اتحادیه اروپا را کلید می‌زند و با اعلام نتایج خروج از اتحادیه 
اروپا با فاصله بسیار کم رای می‌آورد، استعفای سه نخست‌وزیر از حزب محافظه‌کار 
)دیوید کمرون - ترزا می ‌و بوریس جانسون( از حواشی این جدایی بود، سرانجام 
در آخرین روز سال میلادی ۲۰۲۰ با توافق اتحادیه اروپا و انگلیس این کشور از 

اتحادیه اروپا خارج شد. 
کارشناسان معتقدند شکاف و دودستگی که بین مردم بر اثر این همه‌پرسی 

ایجاد شده تا مدت‌ها ‌گریبانگیر این کشور خواهد بود. 
در مستند »برگزیت«با استناد به نظرات کارشناسان انگلیسی به مزایا و معایب 

این اقدام‌ اشاره می‌شود. 
مستند »برگزیت«بزودی بر روی آنتن شبکه‌های تلویزیونی رسانه ملی خواهد 

رفت.
چاپ دوم داستان یک روحانی
که بساط خان‌بازی را جمع کرد

چاپ دوم کتاب »از دامن مادر«؛ روایت‌هایی از زندگی روحانی شهید 
سیدمهدی اسامی‌خواه، نوشته محمد حکم‌آبادی به همت انتشارات »راه‌یار« 

منتشر و روانه بازار نشر شد.
این کتاب، روایت‌هایی است از دامن مادر تا معراج شهادت سید مهدی 
اسلامی‌خواه: طلبه‌ای مبارز و خستگی‌ناپذیر که برای تحصیل و تبليغ، فرسخ‌ها و 
مدت‌ها از خانه‌اش دور می‌شد. آشنایی با افرادی چون سیدعلی اندرزگو، در نگاه و 

مشی سیاسی سید مهدی تأثیر فراوانی گذاشت. 
شهید سیدمهدی اسلامی‌خواه چهاردهم آذر 1360 در بستان، بر اثر اصابت 

ترکش به شهادت رسید. 
در بخشی از کتاب می‌خوانیم:جهادی‌ها برای برگزاری اردو رفته بودند یکی از 
روستا‌های جنوب سبزوار. خان روستا با نوچه‌هایش جلوی ماشین جهاد را گرفته و 
راهشان نداده بودند. بچه‌ها برگشتند و خبر به سیدمهدی رسید. با بچه‌های جهاد 
رفت آنجا. اهالی روستا که ماشین جهاد و یک روحانی ‌را دیدند، سفرۀ دلشان 
را باز کردند: »دیروز، خان چند تا از بچه‌های روستا رو به درخت بست و کتک 
زد. این، دفعۀ اولش نیست. روزگار ما رو سیاه کرده.« سیدمهدی رفت جلوی در 
خانۀ خان. صدایش زد. خان آمد جلوی در. سیدمهدی توی چشم‌های خان زل 
زد و گفت: »می‌گن دیروز چند نفر رو به درخت بستی و کتک زدی. راسته؟« 
خان سرش را تکان داد و جواب داد: »آره زدم. تو سر پیازی یا ته پیاز؟!« تا خان 
خواست به خودش بیاید، سیدمهدی یقه‌اش را گرفت و دادش هوا رفت. تا جلوی 
طویله کشیدش و انداختش داخل طویله. درِ طویله را قفل زد تا صبح. نوچه‌هایش 
جرأت نکردند حتی جلو بیایند. خان، دیگر خان‌بازی را گذاشت کنار و اهالی، نفس 

راحتی کشیدند.

شهید مدافع حرم، مصطفی تاش‌موسی )وصیت‌نامه(: 
در طی سال‌ها زندگی، بهترین دوران را در سپاه داشتم و 
بهترین دوستان را در سپاه انتخاب کردم و بهترین آدم‌ها 
در روی زمین پاسداران می‌باشند... افتخار می‌کنم که 
 سربازی کوچک برای حرمین خانم حضرت زینب)س( 

و خانم حضرت رقیه)س( -اگر قبول کنند- باشم.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

گزارش کیهان از اظهارات دیروز رئيس‌جمهور

1500 تحریم به کشور تحمیل شده
روحانی: برجام سرحال‌تر از دیروز است!

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

خبري در راه است
است راه  در  خبري  آمد،  خبر 

سرخوش آن دل که از آن آگاه است
شايد اين جمعه بيايد، شايد

شايد... گشايد،  چهره  از  پرده 
مرحوم آقاسی

در خلوت‌ دل‌
چه‌ زیباست‌ روی‌ تو در خواب‌ دیدن‌

نگاه‌ تو در آب‌ دیدن فروغ‌ 
‌چه‌ زیباست‌ رخسار خورشیدی‌ تو

پس‌ از پرده‌داری‌ مهتاب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ در چشمه‌ نور چشمت‌

شکوفایی‌ روشن‌ ناب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ دور از شکوه‌ حضورت‌

نگاه‌ تو در چشم‌ احباب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ تصویر روحانی‌ تو

به‌ یکباره‌ در پیکر قاب‌ دیدن‌
چه‌ زیباست‌ در خلوت‌ دل‌ نشستن‌

جمال‌ تو دور از تب‌ و تاب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ در جست‌وجویی‌ عطشناک‌

لب‌ عاشقان‌ تو سیراب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ در چشم‌ دریایی‌ تو

نگاه‌ خروشان‌ گرداب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ در اقتدای‌ نمازم‌

تو را در تجای‌ محراب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ گر پا گذاری‌ به‌ چشمم‌

نشستن‌ کناری‌ و سیلاب‌ دیدن‌
عباس براتی‌پور

مسیح من!
دلمرده‌ام! قبول، ولی ‌ای مسیح من!

یک جمعه هم، زیارت اهل قبور کن
لب‌های پر از دعا

دلم قرار نبود از شما جدا بشود
دلم قرار نبود از غمت رها بشود

شبم قرار نبود این چنین رَوَد در خواب
سحر بیاید و این سینه بی‌صفا بشود

قرار بود که هر شب برای نافله‌ها
غلام تو به صدای امیر پا بشود

قرار بود که دار و ندار عاشقتان
کمی ز گرد و غبار ره شما بشود

قرار بود که من یار خوبتان باشم
گدا قرار نشد دشمن خدا بشود

قرار نیست مگر من رِسَم به کوچه‌‌تان؟
قرار نیست که وصلت نصیب ما بشود؟

قرار بود که من بین روضه جان بدهم
قرار بود که خاکم به کربلا بشود

سر قرار شما آمدی نبودم من
امان از آن‌که سرش پر ز ادّعا بشود

بیا قرار گذاریم باز هر جمعه
دم غروب لب من پر از دعا بشود
مجید خضرایی

سیصد و سیزده
یادت نرود چه نوبهاری داریم

داریم یاری  بهار،  از  محبوب‌تر 
هنگام ورود خود به ما گفت بهار -

با »سیصد و سیزده« قراری داریم!
 سعید حدادیان

ایل خورشید
 روزی سوار سبز باران خواهد آمد

آبی‌ترین رؤیای انسان خواهد آمد
روزی نسیمانه تمام جاری عشق

تا مرز دل با رمز طوفان خواهد آمد
آرام آرام  شب  اقیانوس  شرق  از 

آن ماه اطلس پوش پنهان خواهد آمد
مردی شبیه آسمان از ایل خورشید

با کوله‌بار نور و عرفان خواهد آمد
پای تمام چشمه‌ها نرگس بکارید

نور دل چشم انتظاران خواهد آمد
یاس سپید من به صبح عشق سوگند

روزی شب ما هم به پایان خواهد آمد
محمد حسینی

شايد اين جمعه بيايد، شايد

اقتدار ۹۹ نیروی زمینی  در جریان رزمایش 
ارتش، برای نخستین بار از سامانه‌های پایش 
الکترواپتیکی سیار »جلال« و کنترل و فرماندهی 
جی‌آی‌اس متحرک استفاده شد. این سامانه 
نیازمندی‌های ضروری یک فرمانده را جهت کنترل 
و هدایت عملیات در یک منطقه دورافتاده، مناطق 

عملیاتی و مناطق رزمایشی تأمین می‌کند.
روز دوم و پایانی رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی 
زمینی ارتش دیروز چهارشنبه در سواحل مکران 
برگزار شد. در این رزمایش انواع تاکتیک‌های خلاقانه 
بومی به‌منظور ارزیابی مهارت‌های چندگانه تیپ‌های 

حرفه‌ای نزاجا عملیاتی شد.
رصد شناورهای بیگانه توسط پهپادهای ارتش

گروه پهپاد نیروی زمینی ارتش در جریان 
رزمایش اقتدار ۹۹ با بهره‌گیری از انواع سامانه‌های 
پهپاد از جمله پهپادهای ارتقایافته مهاجر ضمن 
اجرای عملیات شناسایی هوایی منطقه رزمایش، 
رصد و شناسایی شناورهای بیگانه در محدوده آب‌های 

بین‌المللی منطقه رزمایش را انجام دادند.
یکی از ویژگی‌های این رزمایش کسب مهارت 
در به‌کارگیری همزمان پهپادها، انواع بالگردها و 
هواپیماهای ترابری در یک مقطع زمانی کوتاه بوده 

که با موفقیت انجام شد.
اجرای عملیات متحرک هوایی
توسط نیروهای مخصوص

همچنین تیپ ۲۲۳ نیروی مخصوص در رزمایش 
اقتدار ۹۹ نزاجا عملیات متحرک هوایی و تاخت در 
نوار ساحلی را با موفقیت انجام داده و با پشتیبانی 
بالگردهای هوانیروز در کمترین زمان ممکن به نقطه 

مبدأ بازگشتند.
تیپ ۲۲۳ نیروی مخصوص در جریان این 
رزمایش عملیات متحرک هوایی را با پشتیبانی 
۱۰ فروند بالگرد ۲۱۴ انجام داده و پس از هلی‌برد 
نسبت به طرح ریزی و اجرای عملیات تاخت و 
انهدام پایگاه‌های ساحلی اقدام و اهداف مورد نظر را 

با موفقیت منهدم کردند.
سامانه »جلال« 

در رزمایش نزاجا عملیاتی شد
علاوه‌بر این، برای نخستین بار در جریان رزمایش 
اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش از سامانه‌های پایش 
الکترواپتیکی سیار جلال و کنترل و فرماندهی 

جی‌آی‌اس متحرک استفاده شد.
به گزارش فارس، پایش دقیق مناطق مختلف 
و اهداف تعبیه شده در رزمایش اقتدار ۹۹ برای 
نخستین بار توسط سامانه پایش الکترواپتیکی سیار 

جلال استفاده شد.
این سامانه در جهاد خودکفایی و مرکز بهینه‌سازی 
شهید زرهرن نیروی زمینی ارتش طراحی و ساخته 
شده و با قابلیت انتقال تصاویر به دوردست و در 
تاریکی شب به کلیه مراکز کنترل و فرماندهی، 

می‌تواند داده‌های راداری و اپتیکی را تلفیق کند.
همچنین در این رزمایش سامانه کنترل و 
فرماندهی جی‌آی‌اس متحرک به‌منظور تسهیل 
در کنترل و هدایت عملیات و تهیه و تولید 
انواع داده‌های جغرافیایی و نقشه‌های عملیاتی 

بهره‌برداری شد.
این سامانه نیازمندی‌های ضروری یک فرمانده را 
جهت کنترل و هدایت عملیات در یک منطقه دورافتاده، 

مناطق عملیاتی و مناطق رزمایشی تأمین خواهد کرد.
آمادگی نیروی زمینی 

در اجرای عملیات‌های ویژه و ترکیبی
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در جریان رزمایش 
اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش، اظهار داشت: این 
رزمایش بخشی از توان نیروی زمینی ارتش را که 
با پشتیبانی نیروی هوایی و حضور مؤثر هوانیروز و 
تیپ‌های نیروی زمینی در منطقه حساسی از کشور 

برگزار شد به منصه ظهور رساند.
وی با ‌اشاره به توان رزمی و برد عملیاتی تیپ‌های 
حرفه‌ای نیروی زمینی ارتش و بیان اینکه طی این دو روز 
چندین نوع عملیات ترکیبی در جریان رزمایش اقتدار 
۹۹ نزاجا انجام شد، اظهار داشت: در این رزمایش تلفیقی 
از جنگ افزار و تجهیزات را از نیروهای چندمهارته و 

یگان‌های چندمنظوره ارتش مشاهده کردیم.
فرمانده کل ارتش در تبیین عملیات ترکیبی و 
چند وجهی گفت: عملیات ترکیبی از پیچیده‌ترین 
نوع عملیات‌ها است که معمولاً توسط نیروهای 
واکنش سریع و تیپ‌های حرفه‌ای انجام می‌شود 
و نیروی زمینی در این رزمایش نشان داد که در 
بالاترین سطح آمادگی جهت اجرای عملیات‌های 

ویژه و ترکیبی قرار دارد.
امیر سرلشکر موسوی افزود: سلسله رزمایش‌هایی 
که در طول یک ماه گذشته در سطح نیروهای 
مسلح کشور برگزار شد که شما گوشه‌ای از آن را 
مشاهده کردید در واقع هشداری برای دشمنان ملت 
و بدخواهان نظام بزرگ ایران اسامی است که در 
صورت بروز هرگونه حرکتی که بر پایه محاسبات غلط 

انجام گرفته باشد پشیمان خواهد شد.
تقدیر سرلشکر باقری

از فرماندهان ارتش و سپاه
رئیس‌ستادکل نیروهای مسلح گفت: قدرت‌های 
استکباری فرامنطقه‌ای بویژه رژیم تروریست ایالات 
متحده و ارتجاع منطقه آگاه هستند که ضربت 
متقابل، سهمگین و ویران‌کننده نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران فراتر از حد تصور، مهیای 
پاسخ آنی و واکنش سریع به خطای راهبردی آنان 

است.
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس‌ستادکل 
نیروهای مسلح در پیامی با قدردانی از فرماندهان کل 
ارتش و سپاه به دلیل برگزاری موفق رزمایش‌های 
اخیر، تاکید کرد: این رزمایش‌های غرورانگیز که 
در عرصه‌های زمینی، دریایی، پدافندی، موشکی و 
پهپادی رقم خورد، جلوه‌های شکوهمندی از قدرت 
خیره‌کننده درون‌زای دفاعی و نظامی فرزندان ملت 
ایران در ارتش و سپاه برابر هر نوع تجاوز، تعرض و 
تهاجم دشمنان را پدیدار و تحسین دوست و دشمن 
و شگفتی کارشناسان زبده نظامی و رسانه‌های معتبر 

جهانی را برانگیخت.
در بخشی از این پیام آمده است: قدرت‌های 
استکباری فرامنطقه‌ای به‌ویژه رژیم تروریستی ایالات 
متحده آمریکا و ارتجاع منطقه آگاه هستند که ضربت 
متقابل، سهمگین و ویران‌کننده نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران فراتر از حد تصور، مهیای 
پاسخ آنی و واکنش سریع به خطای راهبردی آنان 
در طمع ورزی به استقلال، امنیت و تمامیت ارضی 

میهن اسلامی است.

روز دوم و پایانی رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش

سامانه »جلال« در رزمایش نزاجا عملیاتی شد

سرویس سیاسی- 
در حالی که ماحصل 7 سال و نیم معطل 
کردن همه ظرفیت‌های کشور به پای خسارت 
محض برجام وضع بیش از 1500 تحریم علیه 
کشورمان از سوی اوباما و ترامپ بوده است، 
مشخص نیست رئیس‌جمهور از کدام برجام زنده 
و سر حال حرف می‌زند؟ حقوق پایمال شده، یا 

تعهدات یکطرفه شده ایران؟! 
جلسه دیروز )چهارشنبه 1 بهمن ( هیئت دولت 
به ریاست حجت‌الاسلام روحانی در حالی برگزار شد 
که با سخنانی متاثر از تحولات آمریکا توامان بود و 
نشان می‌داد که حتی در ماه‌های پایانی دولت تدبیر و 
امید هم در بر همان پاشنه سابق می‌چرخد و روحانی 
اصرار به طی همان مسیری دارد که در 7 سال و نیم 

گذشته پیموده است.
بخش قابل توجهی از سخنان دیروز روحانی به 
رفتن ترامپ از کاخ سفید و آمدن نامزد دموکراتها 
اختصاص داشت که در ادامۀ روند شرطی کردن 
اقتصاد کشور به مذاکره و خوش‌بینی به غرب و دولت 
آمریکا قابل ارزیابی و تحلیل است. تاسف‌آور‌تر اینکه 
همچنان جای خالی راه‌حل‌های مدیریتی و نگاه به 
ظرفیت‌های داخلی به عنوان علامت سؤالی بزرگ در 

ادبیات دولت و رئیس‌جمهور دیده می‌شود. 
درب دولت تدبیر 

بر همان پاشنه سابق می‌چرخد!
به رغم شکست فاحش دولت تدبیر در رفع 
تحریم‌ها که محور مرکزی گفتمان روحانی در 2 
انتخابات 92 و 98 و مذاکرات برجام بود و ما حصلی 
جز انباشت بیش از 1500 تحریم برای کشور و مردم 
نداشت، رئیس‌جمهور اما دوباره از ادعاهایی نظیر 
خاتمه تحریم‌های آمریکا از مسیر دیپلماسی و زنده 

و سرحال بودن برجام سخن می‌گوید.
روحانی در نشست هیئت دولت و در میان وزرای 
خود گفت: »توپ امروز در زمین آمریکا و واشنگتن 
است اگر برگردند و به تعهدات عمل کنند ما هم 
به تعهدات خود عمل می‌کنیم. ترامپ مُرد، زندگی 
سیاسی او تمام شد و برجام زنده ماند. تمام تلاشش 
این بود که برجام را از بین ببرد که ناموفق بود و 
نتوانست. برجام امروز زنده است و سرحال‌تر از دیروز 
است. علیرغم آنچه که تندروهای آمریکا می‌خواستند، 
آن رفت با آن پرونده سیاه خود و این ماند همچنان 
مقاوم. دیگر این وابستگی دارد به 1+5، اگر آنها به 
تعهدات خود عمل کردند بدانند ما هم به تعهدات 

خود عمل می‌کنیم.«
رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد : » خواهش 
می‌کنم از رسانه‌ها، دوستان، از آنهایی که با دولت 
میانه خوبی ندارند همه واقعیت و حقیقت را بگوییم 
این واقعیت را نمی‌شود پنهان کرد، حقیقت را 
نمی‌شود پنهان کرد. آنچه در این سه سال به سر ما 
آمد، توطئه‌های ترامپ بود.والا اگر توطئه‌های ترامپ 
را کنار بگذاریم یعنی در این سه سال اگر عادی بود 
مثل همیشه نفت می‌فروختیم، بانک ما همین فعالیت 
را داشت، بیمه ما، کشتیرانی ما، همه آنهایی را که 
تحریم کردند، شرایط ما کاما متفاوت بود و یک 

شرایط جدیدی بود.«
دولت در حال برجام بازی

بایدن در حال وضع تحریم‌های شدیدتر! 
نکته قابل تامل اینکه به فاصله چند ساعت قبل از 
این سخنان، وزیر خارجه جدید آمریکا در مجلس سنا 
در حال تشریح رویکرد دولت بایدن در قبال ایران بود 
و تاکید کرد »ایران بزرگ‌ترین بانی تروریسم است«. 

سناتور لندزی گراهام در جلسه سنا از بلینکن پرسید 
»آیا هنوز ایران را بزرگ‌ترین بانی تروریسم در دنیا 

می‌دانید؟« و او بلافاصله با قاطعیت گفت »بله!«.
بلینکن همچنین گفت »ما خواهان محدودیت‌‌های 
طولانی‌‌تر و قوی‌‌تر هستیم! بایدن معتقد است اگر 
ایران به توافق بازگردد، ما هم به توافق برمی گردیم. 
اما، همراه با متحدان مان، به عنوان سکویی برای یک 
توافق طولانی‌‌تر و قوی‌تر برای رسیدگی به مسئله 
موشکی و فعالیت‌‌های بی‌ ثبات‌‌کننده ایران استفاده 

خواهیم کرد«.
مفهوم سخنان بلینکن، تداوم رفتار خصمانه با 
ایران است. دولت ترامپ با هماهنگی دموکرات‌ها 
و جمهوری خواهان کنگره، تحریم‌های گسترده را 
به بهانه تروریسم و اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران به 
اجرا گذاشت. زیر سازی کاتسا )مادر تحریم ها( نیز 
در دولت اوباما آغاز شده بود؛ همچنانکه تحریم‌های 
سیسادا و آیسا و ویزا، یادگار دولت اوست. مجموعه این 
تحریم‌ها در واقع اعلام جنگ با ایران بوده و اقدامات 

خصمانه آمریکا ادامه خواهد داشت. 
از طرف دیگر حتی اگر تحریم‌های هسته‌ای 
هم تعلیق شود -که با اما و اگر روبه روست- انبوه 
تحریم‌های پسا برجامی و ضد برجامی سر جای خود 
است و هیچ تحریم نفتی و بانکی و مالی موثری لغو 
نخواهد شد. این البته ربطی به اقدامات فریبکارانه 

ندارد.
آشفتگی بازار و کوچک شدن سفره مردم

 نتیجه برجام سرحال است!
همچنین اظهارات رئیس‌جمهور درباره سرحال 
بودن برجام و گره زدن دوباره حل مشکلات کشور 
به دولت آمریکا در حالی است که نتیجه این سیاست 
خسارت بار آشفتگی در بازار خودرو، ارز و سکه، مسکن 
و کالاهای اساسی مردم و کوچک و کوچکتر شدن 

سفره معیشت مردم بوده است. 
هرچند نرخ تورم اعلامی توسط دستگاههایی مثل 
مرکز آمار و بانک مرکزی فعلا در محدوده 30درصد 
قرار گرفته است اما قیمت بسیاری از کالاهای مصرفی 
مردم در دوره مدیریت هشت ساله دولت بعضا افزایش 
5 تا 10 برابری را تجربه کرده است. به عنوان مثال 
قیمت مسکن در این دوره افزایش کم سابقه‌ای را 
شاهد بود و قیمت خودرویی مثل پراید از 20 میلیون 
تومان به بیش از 100 میلیون تومان رسید. همانطور 
که‌اشاره شد ارزش پول ملی نیز در این دوره کاهش 
بی‌سابقه‌ای را تجربه کرد و افزایش قدرت دلار در 
برابر ریال در مقطعی به بیش از 10 برابر هم رسید.

در زمان آغاز بکار دولت نقدینگی در حوالی 

300هزار میلیارد تومان بود اما امروز نقدینگی به 
حدود 3 هزار هزار میلیارد تومان رسیده است. این 
رشد بی‌سابقه نقدینگی در طی هفت سال خود به 
تنهایی یک رکورد بی‌سابقه در مدیریت حوزه پول و 
بانک می‌باشد. نکته جالب توجه اینکه پایه پولی یا پول 
پر قدرت بخصوص در یکی دوسال اخیر رشد چشم 
گیری داشته است‌. بسیاری از کارشناسان معتقدند 
رشد اخیر پایه پولی ناشی از دست اندازی به منابع 
بانک مرکزی بدون دسترسی این بانک ‌به ارزهای نفتی 
بوده است. این موضوع در قالب شکواییه‌ای از سوی 
رئیس‌کل بانک مرکزی در ماجرای تسعیر ارزهای 

صندوق توسعه ملی نیز مطرح شد.
در دوران پسا برجام همچنین ما شاهد رکورد 
تکرار نشدنی در قیمت مسکن بوده‌ایم.یکی از حقوق 
اولیه‌ای که در قانون اساسی کشور به آن‌اشاره شده 
است بحث تامین سرپناه و مسکن برای عموم مردم 
است. بر اساس آمارهای رسمی حدود 30 تا 40 درصد 

خانوارهای کشور مستاجر هستند.
 این درحالی است که قیمت میانگین هر متر 
مسکن از حدود 3 تا 4 میلیون تومان به حدود 25 
میلیون تومان افزایش یافته و از این جهت یک رکورد 
بی‌سابقه در تاریخ اقتصادایران ثبت شده است. بعید 
است که این رکورد عجیب به این زودیها در کشور 
تغییر کند. هرچند با وجود این نیاز دائمی مردم به 
مسکن بعید است تا پایان دولت عزم جدی در این 
حوزه یعنی ساخت مسکن برای اقشار مختلف مردم 

وجود داشته باشد. 
زیان چند هزار میلیاردی مردم

و سقوط وحشتناک بورس در پسابرجام 
حوزه بورس هم در روزهای اخیر باعث خشم 
بسیاری از مردم شده است. آقای روحانی که در 
دوران رکورد وحشتناک مذاکرات برجامی در سال 
94 زیان 21 هزار میلیاردی را به بازار بورس تحمیل 
کرده بود، در آخرین سال مدیریت خود و در دوران 
برجام زنده و سرحال هم به فکر ورود به بورس احتمالا 
با هدف جبران بخشی از کسری بودجه دولت افتاد. 
به همین ترتیب با تشویق مستقیم مردم برای ورود 
به این عرصه شاخص بورس تا 2 میلیون واحد رشد 
کرد اما از مرداد ماه به این طرف همه چیز تغییر کرد 
و یکی از بی‌سابقه‌ترین سقوطهای تاریخی در بورس 

ایران شکل گرفت. 
هم‌اکنون شاخص بورس در محدود 1/1 میلیون 
واحدی است و سرمایه‌های مردم تا 50 درصد نیز آب 
رفته است. رئیس‌سازمان بورس بعد از 8 ماه فعالیت 
در روزهای اخیر استعفا کرده است و مشخص نیست 

در این وضعیت بحرانی آیا کسی حاضر است سکان 
بورس تهران را بر عهده بگیرد یا خیر. نکته جالب 
توجه اینکه دولت با رونق مصنوعی بورس حدود 40 
هزار میلیارد تومان از محل مالیات نقل و انتقال سهام، 
30 هزار میلیارد تومان از محل فروش سهام دولت 
و160 هزار میلیارد تومان اوراق در بازار بدهی فروخته 
و از این محل درآمد قابل توجهی کسب کرده است. 
اکنون باید از آقای روحانی پرسید که از کدام برجام 

زنده و سر حال حرف می‌زند؟
باز هم حمله به نمایندگان مجلس

آن هم با اطلاعات غلط! 
روحانی در ادامه سخنان خود به موضوع لایحه 
بودجه 1400 و روند رسیدگی به آن در مجلس شورای 
اسلامی‌اشاره کرد و گفت: لایحه بودجه بسیار مهم 
است و زندگی و معیشت مردم، تولید کشور، صادرات 
و واردات و اقتصاد به آن مربوط می‌شود، بودجه جای 
ادبیات غیر اقتصادی و غیر کارشناسی و حرف‌های 

سیاسی نیست.
رئیس‌جمهور با‌اشاره به سابقه 27 ساله فعالیت 
خود در دولت و مجلس، گفت:  در طول این سالها 
برای نخستین بار است که چنین ادبیاتی را درمورد 
لایحه بودجه می‌بینم و اظهار نظرها امسال متفاوت 
با همه سال‌های گذشته بوده است، دلیل آن چیست 

و چرا؟
روحانی با تاکید بر اینکه هر دوی ما در دولت و 
مجلس نماینده و وکیل مردم هستیم و مردم از ما 
همکاری می‌خواهند، گفت: بودجه جای شعار و ادبیات 
سیاسی نیست بلکه جای اعداد و ارقام و محاسبه است، 
من بلد هستم که به همه شعارها پاسخ دهم، اما مردم 
چنین چیزی را از ما نمی‌خواهند، مردم بودجه خوب 

و زندگی و معیشت بهتر می‌خواهند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه درنظر گرفتن فروش 
روزانه 2 میلیون و 300هزار بشکه نفت در بودجه 
1400 برای این بود که بگوییم تحریم شکست خورده 
است، گفت: متاسفانه بعضی‌ها به این موضوع مهم 
توجه نکردند و متوجه نشدند که منظور ما چیست.

روحانی افزود: ما با این اقدام به دنیا پیام می‌دهیم 
و می‌گوئیم که ترامپ و فشار حداکثری شکست 
خورده و ما می‌توانیم 2 میلیون و 300 هزار بشکه 

در روز نفت بفروشیم اما شما تردید می‌کنید. 
معنای این سیاست ورزی

قبول مذاکره و تسلیم است نه پیام عزت! 
رئیس‌جمهور دلیل قرار دادن فروش روزانه 2.3 
میلیون بشکه نفت را مخابره پیام شکست فشار آمریکا 
به دنیا تعبیر کرده است این درحالی است که همین 
امروز برآوردها نشان می‌دهد دولت نمی‌تواند بیش از 
800 هزار بشکه نفت در روز به‌فروش برساند، این 
میزان بالای فروش نفت به‌عکس تعبیر رئیس‌جمهور 
پیام عزت به دنیا نیست بلکه پیام ضعف و برخورد از 

موضع پایین با دولت جدید در آمریکاست. 
معلوم نیست در دوره‌ای که حتی گروه‌های 
کوچک در کشورهای همسایه ایران، از موضع بالا 
پالس اقتدار به دولت جدید آمریکا مخابره می‌کنند 
چرا دولت جمهوری اسلامی باید این گونه پیام ضعف 
به جهان ارسال کند. امروز حتی مردم کوچه و بازار 
هم درک می‌کنند که لحاظ شدن فروش روزانه 2/3 
میلیون بشکه نفت در روز به‌روشنی به‌معنای قبول 
مذاکره با دشمن مردم ایران و بالا بردن دستها در 
مقابل آمریکایی‌ها است. و اگر قرار بر این کار بود که 
ما سه سال پیش در مقابل ترامپ تسلیم می‌شودیم 

و امتیاز دادیم.

مراسم وداع و تشییع شهید تازه تفحص شده ناجا، شهید 
»کامبیز مرادی‌نسب« در شهرستان دزفول برگزار شد. 

مراسم وداع با شهید »مرادی نسب«دیروز )یکم بهمن‌ماه(‌، در 
حسینیه ثار‌الله‌)ع( شهرستان دزفول برگزار شد. 

مراسم تشییع این شهید والامقام امروز )دوم بهمن( ، ساعت 9 
صبح از حرم مطهر سبز قبا‌)ع( به طرف بهشت علی‌)ع( برگزار می‌شود.

بسیجی شهید کامبیز مرادی‌نسب فرزند صادق، متولد اول 
فروردین 1320 در شهرستان خرم‌آباد از استان لرستان است. 

 او ساکن شهر دزفول در استان خوزستان و از نیروهای
ژاندارمری بود. 

شهید مرادی‌نسب در تک دشمن در منطقه زبیدات در 21 تیر 
1367 به فیض شهادت نائل آمد و پیکر پاکش در منطقه مفقود‌الاثر 
شد که با تلاش کمیته جستجوی مفقودین، پیکر مطهر این شهید 

عالی‌مقام به تازگی تفحص و شناسایی شده است.

 برگزاری مراسم وداع
با شهید مرادی‌نسب
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